XXIII.

Ob ægri immaciationem observatam post curam, non in admirationem rapior, novimus enim omnes Anasarca aut Leucophlegmatia laborantes, post excretionem humoris vitiosi detumescere ac immaciari, quoniam tunc vasa muscularum, membranarum & cutis, ab ingrato illo hospite liberati, detumescunt, ac in-

ac interea temporis, quia partes genuino ac bono suo nutrimento privatæ fuerunt, mirum non est, quod tunc partes plus immaiatæ conspiciantur.

XXIV.

Lustrata Diagnosi insequitur alterum signorum Genus, quod & Theorizæ finem imponit nomine *Prognosos* veniens, qua Medicus munitus (non minus ac diagnosi) finem attingere optatum, amplissimosque dignitatis gradus adipisci potest. Morbus propositus sanè fuit Morbus acutus teste Foresto. Ubi dicit intra spatum duodecim dierum finiri (quoniam nostro in casu ulterius se protraxerit) & homines inviti Mare mortuum navigare cogi, etiam idem Cous aph. 6. I. vi. Thesi XIX. proposito (ubi per dolores nephriticos & vesicæ intelligi vult omnes morbos, nempe harum partium, ut inflammations, ulceræ, infarctus, calculos &c. uno verbo omnes carum partium, quæ aut urinæ fecernendæ, aut transmittendæ, aut excipiendæ dicatae sunt) vult & de senibus & junioribus, sed quod tamen hi saepius evadant, Forest. autem notat se plurimos etiam ab hoc malo liberales senes, quoniam & plures vitam cum morte commutare viderit. In tali autem morbo præsentanea ope opus est ne subita morte corripiantur ægri, vel in aliud degeneret incurabilem vel saltem pericolosum morbum, ut Hydropem, Cachexiam, Tabem, vel alia ulceræ internæ, quorum tamen nullum in hoc ægro accidit, sed sanitati restitutus fuit. Dein Medicus remedii præsens esse debet, quia interdum Ischuria oritur à materia nondum concreta, quod & nostro eveniebat ægro, erat quidem Calculus sed postea excretus, & non adeò magnus ut obturare potuisset Pelvem & Uretheres, ideoque judicarem potius fuisse hic materiam vel Calculos vel viscidam, necdum firmiter coagulatam canaliculos renum tamen obstruentem aut comprimentem.

XXV.

Absoluta Theoria spectanda occurrit *Praxis*, Quæ est diversa prout nunc variat causa ita variant etiam Medicamenta. Calculo solo existente (absque materia crassa, viscida, calculosa) in parte aliqua, ac secretioni incepto, certè quia via ipsi vix patet, dum obstruendo

obstruendo pātem, hujus, ab irritatione, dum non plerumque rotundi, sed & acuminati &c. existunt, meatus contrahitur exi- tusque occluditur, vel non irritata parte, in majorem concrescere potest calculus molem, ut postmodum major ipso meatui existat. In illo Casu sunt adhibenda Medicamenta, quæ fibras ab irri- tatione contractas demulcendo sensibilitatem minuant. In hoc au- tem, viam existentem ad Calculi excretionem minorem, magis laxent, quo excludi calculus queat & hæc Medicamenta sunt vel Externa, vel interna.